rio, et W. Peverello.
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XVIII. CARTA RANULFI EPISCOPI MONACHIS DE DU-

NELMO DE DECIMIS IN ALVERTON VVELLETUN ET HOU-
DENE.

[Ex orig. 1. Pontificalium.]

Raniilfus Dunelmensis Episcopus omnibus suis praepositis et

servientibus et hominibus de Alvertona et Welletuna et Houe-
dene salutem. Sciatis me dedisse domino meo sancto Cuthberto

et monachis ejus, pro redemptione animae meae, de toto meo
dominio rectam decimationem de omnibus rebusunde decimatio

fieri debet ; et ideo praecipio vobis, ut, sine omni dilatione et

fraude, monachis praedictis eas libere detis. Qui vero haec

turbaverit excommunicatus ante Deum sit.

Settl,

XIX. RANNULPHI EPISCOPI DE TERRA IN ELREDENE
ET HALIWERESTELLE.

[Orig. 2. 1. Pont. A. 1.]
*

R. biscop greteth well alle his theines & drenges of Ealond-
scire & of Norhamscire. Wite ye that ice habbe getythed
Sainte Cuthberht that lond in Eh^edene, & all that thaer to be-

limpeth claene & clacles, & HaUwarestelle ic habbe getythed
Sainte Cuthberht his agen into his cyrce, & hua sua braves

thisse brave Crist hine thisses lives hele & heofne rices mirde.

SeaL

XX. CARTA RANULPHI EPISCOPI CUI ANNEXUS EST
ANNULUS AUREUS CUM SIGILLO EJUSDEM EPISCOPI.f

[Cart. I. f. 71. b.]

Ranulphus Dunelmensis Episcopus omnibus suis successori-

bus et parochianis Sancti Cuthberti, tam praesentibus quam
successuris, salutem et benedictionem. Sciatis vos qui prae-

* A correct fac-simile of this charter may be found in North Durham, p.

219.

t The ring is no longer attached to this charter.
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sentes estis, sciant et posteri vestri, quod ego Raniilpluis Epis-

copus eandem libertatem ecclesias sanctoe Mariae et sancti

Cuthberti, et monachis in eadem ecclesia Deo servientibus, do

et concedo, quam eadem ecclesia et fratres in eadem commo-
rantes habuerant, ea die qua ad Episcopatum Dunelmensem,
Dei gratia, non meis meritis, consecratus sum ; tam in ecclesiis

quam in villis, et in terris, et in silvis, et in aquis, et in omnibus

aliis rebus, quibus prasdicti fratres eadem die saisiti et investiti

erant. Ea vero omnia, quae eis voluntate et cupiditate mea
abstuleram, sciatis me eisdem imperpetuum possidenda, mali

facti pcenitens et misericordiam quaerens, super altare sancti

Cuthberti per annulum reddidisse. Concessi etiam Priori et

eis, ut ad disposicionem rerum suarum liberam in omnibus ha-

beant facultatem ; et nullus eis super hoc, quseso, sit molestus;